PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 1110/2018- GP.

Porto Ferreira, 13 de dezembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Munic,ipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 462/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Ismael Miguel da Silva, seguem anexas informações do

Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio

Ambiente.

Sendo o que me cu pria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

.m_.M·--·"C·NPT45.339.363/0 4
Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

·- PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA
,m-,-, ,>.,.,K_X S. L,_k ,,,,,$., { ,b ,# .~;M" '

Ofício nº 576/2018-SIOMA

Porto Ferreira, 10 de dezembro de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nº 462/2018, subscrito pelo nobre

vereador, Sr. Ismael Miguel da Silva, temos a informar que:

Item 1 - A responsabilidade pela manutenção da iluminação pública está a cargo da

empresa G Energy Engenharia e Consultoria Ltda. e já acionamos a mesma para proceder

com as manutenções necessárias.

Item 2 - No tocante a "obras de reestruturação", no momento não há projetos previstos para

o local. Quanto à limpeza, recentemente, no âmbito do "Programa Cidade Limpa", foram

realizados serviços de roçagem de matos e capinação, sendo que brevemente estaremos

realizando novas ações no bairro.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

~M1b
;;l.~;~~de Infraestrutura,

Obras eMeioAmbiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNP J: 45,339,363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www_,QÇlJjofe_!reirQ,_ill,_QQ_yJ;?r